REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE bazé t& neneve 11, 12 par.12.2 shkronja c), 16 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L.-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 32
par.5 t& Ligjit Nr.04/L-179 pér Transportin rrugor, Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
nr.21 e datés 13.06.2013 si dhe neneve 9 dhe 20 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 1Nr.110-
623 t€ datés 26.09.2008, Kuvendi i Komuné&s sé Lipjanit né mbledhjen e datés 17.07.2014
miratoi kété

RREGULLORE
PER TRANSPORTIN E UDHETAREVE ME AUTOMJETE TAKSI

1. DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i miratimit t&€ Rregullores p&r transportin e udhétaréve me automjete taksi (né
vazhdim t€ tekstit: Rregullore) &sht€ q€ Komuna n& pajtim me Ligjin Nr.04/L-179 pér
Transportin rrugor t€ krijoj kushte pé€r ofrimin e shé&rbimeve t€ transportit t& udhétaréve dhe t&
rregulloj ményrén e kryerjes s€ veprimtaris€ t& personave fizik dhe juridik t& regjistruar pér
transportin e udhétaréve me automjete taksi.

Neni 2
Objekti i rregullimit

Me kété Rregullore pércaktohet objekti i rregullimit, si vijon:

Subjektet pér ushtrimin e veprimtaris€ s€ transportit t& udh&taréve me automjete taksi,
Licenca dhe kushtet pér 1&shimin e Licencés, procedura e 1€shimit, revokimit dhe e marrjes sé
té Licencés, caktimi dhe dh&nia n& shfrytézim e vendparkingjeve, ushtrimi i veprimtarisé,
evidencat, detyrat pér zbatimin e rregullores, masat p&r mosrrespektimin e rregullores,
procedura e ankesave, dispozitat kalimtare dhe dispozitat pér hyrjen né fuqi t& késaj
rregulloreje.



Neni 3
Subjektet pér ushtrimin e veprimtarisé

N& pajtim me Ligjin pé&r Transportin rrugor dhe me kété Rregullore, t& drejté pér bartjen e
udhétaréve me automjete taksi né territorin ¢ Komunés sé Lipjanit kan& personat fizik dhe
Juridik &€ regjistruar pér kryerjen e veprimtaris¢ t& transportit t& udhétaréve me automjete
taksi (n€ vazhdim t€ tekstit: Operatorét), t& cilét posedojné Licencén dhe automjetet me t&
drejt€ t€ shfrytézimit & vendparkingut t& caktuar pér automjete taksi.

I1. LICENCA DHE KUSHTET PER LESHIMIN E LICENCES

Neni 4
Licenca

1. Licenca &shté akt me t& cilin i lejohet operatorit ushtrimi i veprimtarisé s& transportit t&
udhétaréve me automjete taksi n& territorin e Komunés s& Lipjanit sipas kushteve t&
pércaktuara me Ligjin pér Transportin rrugor dhe me kété Rregullore.

2. Formén dhe pérmbajtjen e Licenc€s né€ pajtim me Ligjin dhe me két€ Rregullore e
pércakton Drejtorati i shérbimeve publike.

3.Licenca i l&shohet operatorit — personit fizik pér ushtrimin e veprimtarisé t& transportit me 1
(nj€) automjet taksi, ndérsa personit juridik p&r ushtrimin e veprimtarisé me mé sé shumti 5
automjete taksi.

4. Licenca l&shohet n&€ emér t& operatorit dhe nuk mund t€ bartet te personat € treté.
5. Licencén e léshon Drejtorati pér Shérbime publike né kohézgjatje prej 5 vite.

6. P&r marrjen e Licencés operatorét duhet t& plot&€sojné kushtet e pércaktuara me nenin 5 té
késaj Rregulloreje.

7. Aplikimi pér marrjen e Licencés b&het pérmes konkursit publik.

Neni 5
Kushtet pér licencim

Operatoré&t pér marrjen e Licencés duhet t€ ploté€sojné kushtet né vijim:

1.1 T€ jené t€ regjistruar pér ushtrimin e veprimtaris€ t€ transportit t&€ udh&taréve me
automjete taksi,

1.2 T€ kané selin€ e biznesit né territorin € Komunés s& Lipjanit,

1.3 Personat fizik t€ ken& n& proné&si automjetin, ndérsa personat juridik t& kené& né pronési sé
paku 5 automjete,

1.4 Automjeti duhet t€ jet€ i regjistruar me 5 ulése (4+1) dhe s¢ paku 4 dyer,

1.5 Drejtuesit € automjeteve t&€ posedojné patent& shoferin pér kategoring ”B” dhe s¢ paku 5
vite p&€rvojé né drejtimin e automjetit, ndérsa t& punésuarit te personi juridik edhe kontratén ¢
punés,

1.6 Operatori me vendim t&€ Gjykatés t&€ mos ket€ t&€ shqiptuar mas€ mbrojtése t&€ ndalimit t€
kryerjes s€ transportit t&€ udhé&taréve me automjete taksi,



1.7 Drejtuesi i automjetit t&€ mos keté t&€ shqiptuar nga Gjykata masén mbrojtése t& ndalimit t&
drejtimit t€ automjeteve.

I1. PROCEDURA E LESHIMIT, REVOKIMIT DHE E MARRIJES SE LICENCES

Neni 6
Konkursi publik

1. Kryetari i Komunés merr vendim pér shpalljen e konkursit pér dhénien e licencave dhe
formon Komisionin p&r shqyrtimin e aplikacioneve t& operatoréve. Konkursi shpallet né
fagen elektronike t&¢ Komunés dhe né dy gazeta ditore.

Neni 7
Dokumentacioni pér licencim

Operatorét t€ cilét aplikojn€ pér marrjen e licencés, aplikacionit duhet ti bashk&ngjesin
dokumentacionin, si vijon:

1.1 Fotokopjen e vértetuar t&€ Certifikaté€s mbi regjistrimin e biznesit,

1.2 Fotokopjen e vértetuar t&€ dokumentit - Informatat mbi t&€ dhénat e biznesit,

1.3 Fotokopjen e vértetuar t€ Certifikatés t€ regjistrimit t&€ automjetit,

1.4 Pér drejtuesit e automjeteve fotokopjen e vértetuar t& patent shoferit pér kategoring B>,
ndérsa pér t&€ punésuarit edhe kontratén e punés,

1.5. D&shminé€ nga Gjykata se Operatorit nuk iu &sht€ shqiptuar masa mbrojtése e ndalimit &
kryerjes s€ transportit t&€ udh&taréve me automjet taksi,

1.6 Déshmin€ nga Gjykata se drejtuesit t& automjetit — personit fizik dhe drejtuesve té
automjeteve te personi juridik nuk iu &shté shqiptuar masa mbrojté€se e ndalimit t& drejtimit t&
automjeteve.

Neni 8
Shqgyrtimi i aplikacioneve

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve t& operatoréve sipas konkursit, n€ afat prej 5 dite
nga dita e skadimit t& afatit p&r konkurrim, shqyrton aplikacionet dhe harton Raportin me
listén e operatoréve t& cilat i plotésojné kushtet pér dhénien e Licencés, t€ cilin ia dérgon
Drejtoratit p&r shérbime publike.

Neni 9
Revokimi dhe marrja e Licencés

1.Pér revokim, ndérprerje t& afatit dhe marrje t€ licenc€s vendos Drejtorati pér shérbime
publike.

2. Licenca do t& revokohet nése vértetohet se Operatori pér marrjen e licencés ka prezentuar
dokumentacion i cili nuk pé€rkon me gjendjen reale.

3. Licenca do t& pushojé t&€ vlej€, né rastet n€ vijim:
3.1 Me ké&rkes& me shkrim t& operatorit, dhe

3.2 Kur Drejtorati, vérteton se operatori gjat¢ ushtrimit t€ veprimtaris€ mé& nuk i plotéson
kushtet nga nenet 5 dhe 12 t& ké&saj rregulloreje.



4. Licenca do ti merret Operatorit n€ rastet né€se brenda vitit nga Gjykata i jané shqiptuar 4
dénime pér kundravajtje t€ plotéfuqishme t& bazuara n€ nenin 22 par.1 nénparagrafet 1.2, 1.3,
1.4 dhe 1.5 t€ késaj rregulloreje.

5.Drejtorati i Inspektoratit — Inspektorét e trafikut, konform kétij neni, gjaté mbikéqyrjes
inspektive do t& njoftojné Drejtoratin p&r shérbime publike dhe do ti prezentojné provat pér
rastet pér t& cilat duhet t& fillohet procedura pér revokim dhe marrje t& licencés.

[V. CAKTIMI DHE DHENIA NE SHFRYTEZIM E VENDPARKINGJEVE

Neni 10
Vendparkingjet

1.Pér kryerjen e veprimtaris€ t&€ bartjes s&¢ udhétaréve me automjete taksi, Komuna siguron
dhe mirémbané Vendparkingjet pér géndrimin e automjeteve taksi pér marrjen e udhétaréve.

2 Kryetari i Komunés, né propozim t& Drejtoratit pér shérbimeve publike dhe Drejtoratit pér
planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, me Vendim pércakton lokacionet pér
vendparkingje dhe numrin e automjeteve q&€ mund t& vendosen né vendparkingje.

3. N€ hyrje t& vendparkingut duhet t& vendoset shenja vertikale me mbishkrim “TAXI” si dhe
shenja ¢ komunikacionit me t& cilén ndalohet ndalja dhe parkimi me tabelé plotésuese

“Vetém pér automjete taxi”, numri i autoparkingut dhe numri i automjeteve g€ mund té
vendosen né€ autoparking.

4. Pér mirémbajtjen e autoparkingjeve pér automjete taksi né pajtim me Ligjin kujdeset
Drejtorati i shérbimeve publike.

Neni 11
Caktimi i vendparkingjeve

1. Vendet pér géndrimin e automjeteve pér marrjen e udhétaréve né vendparkingin e caktuar
pér automjete taksi, do tu jepen n& shfrytézim operatoréve t& licencuar pér kété vendparking.

2. Automjetet taksi, renditén n& vendparking sipas kohés s arritjes.
3. Operatorét e licencuar pér automjete taksi, pér shfrytézimin e autoparkingjeve duhet t&
paguajné taksén vjetore sipas Rregullorés pér Taksa Komunale.
V. USHTRIMI I VEPRIMTARISE
Neni 12
Dokumentacioni dhe automjetet

1. Para fillimit t& ushtrimit t& veprimtaris€, operatorét duhet t& posedojné Licencén si dhe t&
nd€rmarrin veprimet dhe t&€ p&rgatisin automjetet, si vijon:

1.1 t& ket€ t&€ ngjyrosur automjetin me ngjyré t€ verdhé, t€ regjistruar, teknikisht né gjendje t&
rregullt€ si dhe pa d€mtime n€ pjesén e jashtme dhe t€ brendéshme t& automjetit,



1.2 t& posedojé taksimetrin € vendosur n& automjet n€ gjendje t& rregullts, i bazhdaruar nga
organi kompetent,

1.3 t&€ ket€ t& vendosur mbi kabing paralel me erémbrojtésin tabelén me dimenzione standarde
e paisur pér ndrigim natén me shenjén "TAXI”,

1.4 t€ posedoj€ aparatin pér fikjen e zjarrit,

1.5 t&€ posedojé sistemin e ngrohjes dhe t& ventilimit,

1.6 t& vendos né& anén e djathté t&€ automjetit Stem&n e Komuné&s, ndérsa personat juridik t&
vendosin n€ anén e majté t& automjetit edhe emértimin e firmés sé biznesit,

1.7 t&€ vendosin numrin identifikues t& automjetit taksi dhe

- 1.8 t& paisen me kartel€ identifikuese t& drejtuesit t& automjetit taksi, formén dhe pérmbajtjen
e s€ cilés e pércakton me vendim Drejtorati pér shérbime publike.

2. Paisjet pér operatorét konform né&npar. 1.6, 1.7 dhe 1.8 t& paragrafit paraprak i siguron
Drejtorati pér shérbime publike.

3. N& automjet, drejtuesi i automjetit, pérveq Certifikat&€s mbi regjistrimin e automjetit dhe
patent shoferit, duhet t& posedojé:

3.1 Kopjen e vértetuar té Licencés,
3.2 Kartelén identifikuese, ndérsa i punésuari te personi juridik edhe Kontratén e punés dhe
3.3 Cmimoren e shérbimeve.

Neni 13
Verifikimi i automjeteve

1. Verifikimin e automjetit dhe dokumentacionit konform paragraféve 1 dhe 3 t& nenit
paraprak e bén& Komisioni i formuar nga Drejtori i Drejtoratit pér shérbime publike.

2. Drejtorati i shérbimeve publike pas konstatimit se automjeti taksi i operatorit €shté i paisur
né pajtim t& nenit 12 t& ké&saj rregulloreje i jep operatorit etiketén mbi verifikimin e automjetit
pér ta vendosur né€ erémbrojtés nga ana e brendshme e automjetit.

3.Etiketa nga paragrafi paraprak duhet t& jet€ nga materiali i géndrueshém plastik me bazé
pér veténgjitje né qgelq t& automjeteve dhe duhet t& pérmbajé: Stemén e Komunés, numrin e
regjistrimit t& automjetit, numrin e licencés dhe numrin e autoparkingut taksi.

Neni 14
Transporti i udhétaréve

1. Transporti i udhétaréve né€ automjetet taksi b&het: nga vendparkingjet e destinuara pér
automjete taksi, sipas thirrjeve t€ udh&taréve me mjete t€ komunikimit, nga vendi i caktuar
nga udhétari dhe kur automjeti €sht€ n€ l€vizje, me kérkesé té udhétarit pér tu ndalur, né
vendin e lejuar né t& cilin nuk rrezikohet komunikacioni.

2. Drejtuesi i automjetit n€ autoparking, duhet t& keté kartelén identifikuese dhe t& géndrojé
né& automjet pér marrjen e udhétaréve.

3. Formén dhe pérmbajtjen e karteles identifikuese t&€ drejtuesit t& automjetit taksi e pércakton
Drejtorati i shérbimeve publike.



Neni 15
Cmimorja e shérbimeve

1. Operatorét duhet t€ p&rcaktojné Cmimoren e shérbimeve t& vértetuar nga Drejtorati pér
shérbime publike.

2. Cmimorja duhet t&€ pérmbajé sh&nimet e operatorit konform regjistrimit té biznesit,
nénshkrimin dhe vulén e operatorit.

3. Cmimorja aplikohet nga dita e vértetimit nga Drejtorati pér shérbime publike.

4. Cmimorja vendoset n€ automjet afér taksimetrit né vend t& pérshtatshém pér tu lexuar nga
udhétari.

5. Operatori pér shérbimet e transportit i jep udhétarit déshmin& mbi kryerjen e pagesés.

Neni 16
Ndalesat gjaté ushtrimit t€ veprimtaris€

1. Gjatg transportit t& udhétaréve me automjete taksi nuk &shté e lejuar:

1.1 Vendosja dhe géndrimi i automjeteve pér pranimin e udhétaréve jasht€ vendparkingjeve
pé€r automjete taksi,

1.2 Kryerja e transportit t€ udhé&taréve pa Licencé dhe pa vend t€ pércaktuar pér géndrim t&
automjetit n¢ vendparkingjet pér automjete taksi,

1.3 Zbritja e udhétar&ve né€ vendndaljet e autobuséve,

1.4 Bartja e udh&taréve - fémijéve nén moshén 6 vjeqare pa pércjellés,

1.5 Bartja e udhé&taréve nén ndikim t€ alkoolit dhe t&€ narkotikéve,

1.6 Vendosja n€ automjet e relacionit dhe emértimit t&€ vendit t&€ udh&timit,

1.7 Vendosja e reklamave n€ automjet,

1.8 Hijezimi i dritareve t€ automjetit,

1.9 Pranimi i mé& tepér se 4 udhé&taréve,

1.10 Bartja udhétaréve pa tabelén taksi,

1.11 Marrja e udhétaréve jashté territorit t& Komunés,

1.12 Bartja e mallrave, kafsh&ve dhe shpezéve ,

1.13 Pimja e duhanit n€ automjet dhe

1.14 Pérdorimi i mjeteve audiovizuele me z& t¢ larté.

VI. EVIDENCAT
Neni 17

Regjistri i licencave

1. Drejtorati pér shérbime publike n& formé fizike dhe elektronike mbané Regjistrin e
Licencave t& operatoréve pér ushtrimin e veprimtaris€¢ me automjete taksi.

2. Regjistri i licencave pérmbané:

2.1 Numrin e licencés,
2.2 Datén e licencés,



2.3 Emértimin e operatorit,

2.4 Seling e operatorit,

2.5 Numrin e autojmeteve

2.6 Kohézgjatjen e licencés,

2.7 Datén e skadencés dhe

2.8 Shénimet pér revokim t& licencés.

Neni 18
Regjistri i automjeteve

1. Drejtorati pér shérbime publike né formé& fizike dhe elektronike mbané Regjistrin e
automjeteve t€ operatoréve t& pércaktuara né¢ vendparkingjet pér automjete taksi.

2. Regjistri pérmbané:

2.1 Numrin e regjistrimit t& automjetit,

2.2 Markén e automjetit,

2.3 Vitin e prodhimit,

2.4 Emértimin e operatorit

2.5 Seliné e operatorit

2.6 Numrin identifikues t& automjetit

2.7 Numrin e autoparkingut pér géndrim t& automjetit.

VII. DETYRAT PER ZBATIMIN E RREGULLORES

Neni 19
Obligimet e organeve t& Komunés

1. Drejtorati i shérbimeve publike dhe organet tjera t&€ admnistratés s&¢ Komunés né kuadér t&
kompetencave, n& pajtim me ligjin dhe me k&t rregullore kané& obligim pér ndérmarrjen e
masave dhe nxjerrjen e akteve pér zbatimin e késaj rregulloreje.

2. Drejtorati i Inspektoratit — Inspektorét e trafikut pér ¢do tre muaj té vitit kalendarik duhet
t€ informojné me shkrim Drejtoratin e shérbimeve publike mbi masat e ndérmarra t&
mbiké&qyrjes inspektive pér zbatimin e k&saj Rregulloreje.

Neni 20
Obligimet e operatoréve

Operatorét, transportin e udhétaréve me automjete taksi duhet ta kryejné né pajtim me Ligjin
pér Transportin rrugor dhe me két€ Rregullore.

VIII. MASAT PER MOSRRESPEKTIMIN E RREGULLORES

Neni 21
Flet&paragqitja pér kundravajtje

Inspektorét komunal t€ trafikut, perveq masave t&€ parapara me dispozitat e¢ Ligjit pér
Transportin rrugor, ushtrojné fletéparaqitje pér kundravajtje ndaj operatoréve dhe personave



t€ cilét, né€ kundérshtim me dispozitat e ké&saj Rregulloreje, ushtrojné veprimtaring e
transportit t& udhétaréve me automjete taksi.

Neni 22
Veprimet kundravajtése dhe lartésia e gjobave

1. Pér veprimet kundérvajtése do t& gjobitet né shumat, si né vijim

1.1 - 100 deri 200 Euro personi, i cili pa regjistrim t& biznesit dhe pa Licencé ushtron
veprimtaring e transportit t& udh&taréve me taksi.

1.2 - 100 deri 150 Euro personi fizik dhe juridik i regjistruar taksi, i cili pa Licencé
ushtron veprimtaring.

1.3 - 100 Euro Operatori i licencuar, i cili ushtron veprimtaring pa t& drejtén e shfrytézimit t&
autoparkingut p&r automjete taksi.

1.4 - 70 Euro Operatori, i cili ia jep n& shfrytézim automjetin personit q& nuk &shté operator
ose i punésuar te operatori, si dhe drejtuesi i automjetit t& marré né shfrytézim,

1.5 - 60 Euro Drejtuesi i automjetit taksi i cili nuk e ka t& paisur automjetin konform nenit 12
par. 1.

1.6 - 50 Euro Operatori i licencuar me t& drejtén e shfrytézimit t& autoparkingut pér
automjete taksi, pér veprimet e cekura n€ nenin 16 t&€ késaj Rregulloreje dhe

1.7 - 30 Euro Drejtuesi i automjetit taksi i cili nuk posedon né& automjet dokumentacionin
konform nenit 12 par. 3 t& késaj Rregulloreje.

IX. PROCEDURA E ANKESAVE

Neni 23
Kérkesa pér rishqyrtim dhe ankesa

Pala e pakénaqur me Vendimet e bazuara né€ kété Rregullore t& Drejtoratit pér Shérbime
publike dhe t& Inspektorit t& trafikut mund t& parashtrojé kérkesé pér rishqyrtim t& Vendimit -
Drejtorit t&€ Drejtoratit pér shérbime publike, pérkatésisht Inspektorit té trafikutit, ose Ankesé
¢ cila i dérgohet Ministris€ t& Infrastrukturés, n& afat prej 30 dite nga dita e njoftimit t&
Vendimit.

X. DISPOZITAT KALIMTARE
Neni 24
Afatet pér nxjerrjen e akteve dhe veprimeve pér zbatimin e Rregullores
1. Kryetari i Komunés né& afat prej 2 muajve nga hyrja né fuqi e k&saj Rregulloreje, do té
marré Vendimet pér pércaktimin e vendparkingjeve pér automjete taksi, pér shpalljen e
konkursit p&r dhénien e licencave dhe formimin e Komisionit pér shqyrtimin e aplikacioneve
sipas konkursit.

2. Drejtorati pér shérbime publike, do t& pérgatisé:

2.1 NE& afat né afat prej 2 muajve nga hyrja n& fuqi e késaj Rregulloreje formularin e Licencés
té pércaktuar né nenin 4 t€ késaj rregulloreje,



2.2 N afat prej 2 muajve nga pérfundimi i procedurés s¢ Licencimit paisjet pér automjete
taksi konform nenit 12 par. 1 nénpar. 1.6, dhe 1.7 si dhe nenit 13 t& késaj rregulloreje.

3. Operatorét, nga hyrja né fuqi e késaj Rregulloreje dhe n& harmoni me afatet ¢ pércaktuara
ng paragrafet paraprak, duhet t& plotésojné kushtet pér t& aplikuar sipas konkursit p&r marrjen
e Licencés pér ushtrimin e veprimtarisg, t& paisen me aktin pér t& drejtén e shfrytézimit &
parkingut pé€r automjete taksi dhe pas licencimit t& pérgatisin automjetet dhe
dokumentacionin konform nenit 12 dhe 13 t& késaj rregulloreje.

Neni 25
Zgjidhja e kérkesave né procedurg

Kérkesat e pazgjidhura t€ parashtruara deri n& hyrjen n& fuqi t& késaj Rregulloreje, pér
dhénjen e pélqimit p&r ushtrimin e veprimtarisg taksi, do t& zgjidhen konform dispozitave t&
Rregullores pér transportin e udhétaréve me automjete taksi e datés 04.05.2010, me
kohézgjatje t& dhénies s& Pélqimit pér ushtrimin e veprimtarisé taksi deri mé 31.12.2010.

Neni 26
Afati i pg€lgimeve t&€ dhéna pér ushtrimin e veprimtarisé

Me hyrjen né& fuqi t& késaj Rregulloreje, afati i kohézgjatjes sé pélgimeve pér ushtrimin e
veprimtaris¢ t€ dhéna konform dispozitave té Rregullores pér transportin e udhtaréve me
automjete taksi 1Nr.344-479 e datés 04.05.2010, do t& skadojé mé& 31.12.2014.

Neni 27
Afati i licencave

Licencat e l&shuara pér operatorét, nga hyrja né fuqi e késaj Rregullore deri mé 31.12.2014,
do t€ léshohen n& koh&zgjatje prej 5 vite nga data 01.01.2015.

XI. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 28
Hyrja n€ fuqi

1. Kjo Rregullore hyné né fuqi 8 dit€ pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés dhe né
Tabelen e shpalljes s¢ Kuvendit t& Komunés.

2. Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja pér transportin e udhétarve
me automjete taksi 1Nr.344-479 e datés 04.05.2010.
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KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

KR¥ESUESIAE KUVENDIT
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